2020年９月 23日

各   位

会 社 名 ダントーホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長    加 藤 友 彦

（コード番号５３３７ 東証第１部）

問合せ先 取締役総務部長    前 山 達 史

（ＴＥＬ (06)4795-5000）

当社連結子会社 SRE Mortgage Alliance Inc.の

金融機関からのクレジットライン契約に関するお知らせ

当社連結子会社 SRE Mortgage Alliance Inc.は、2020 年９月 17 日（米国時間）開催の同社取締役会にお

いて、下記のとおり、クレジットライン契約の締結を決議し、同日付で締結いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．クレジットライン契約締結の目的

  SRE Mortgage Alliance Inc.の事業は、米国における住宅購入者に対し住宅ローンを提供し、その後、

短期間で当該住宅ローンを米国政府支援企業（連邦住宅抵当金庫等）に売却します。住宅ローンを組成す

るにあたり、金融機関とのクレジットライン契約により資金調達を行っております。

今回、今後の事業計画達成を目的とし、米国政府支援企業に住宅ローンを売却するまでの短期資金とし

て、Axos Bank（カリフォルニア州、サンディエゴ）と月間$100Million（約100億円）のクレジットライン

契約を新たに締結いたしました。

  本契約締結により、住宅ローン提供の総取扱金額の増加が可能となります。

既にSRE Mortgage Alliance Inc.は、First Horizon Bank（テネシー州、メンフィス）と月間$18Million

（約18億円）及び First Funding,Inc.（テキサス州、ダラス）と月間$15Million（約15億円）のクレジッ

トライン契約を締結しており、合わせて月間$133Million（約133億円）のクレジットラインを確保したこ

とになります。

この$133Million（約133億円）のクレジットラインを基にして住宅ローンを組成した場合、月間

$200Million※（約200億円）、年間$2.4Billion（約2,400億円）の住宅ローンの提供ができます。

なお、現在、更に数社の金融機関と新規クレジットライン契約の交渉中であり、契約が成立次第お知ら

せいたします。

※米国政府支援企業への月間売却回転率を平均1.5回転として計算しております。

２．クレジットライン契約の概要

(１) 契 約 締 結 先 Axos Bank（カリフォルニア州、サンディエゴ）

(２) 設 定 枠 月間$100Million（約100億円）

(３) 契 約 締 結 日 2020年９月17日（米国時間）

(４) 契 約 期 間 期間の定めなし

(５) 担 保 担保なし・保証なし

３．当該子会社等の概要

(１) 名 称 SRE Mortgage Alliance Inc.

(２) 所 在 地 2245 Campus Drive, El Segundo, CA 90245

(３) 代表者の役職・氏名 Chairman＆CEO Kazuyuki Nagashima

(４) 事 業 内 容 米国で住宅ローンを提供する住宅金融業

(５) 資 本 金 30,747千米ドル

４．今後の見通し

  2020年12月期の連結業績に与える影響は軽微であります。また、2021年12月期以降の連結業績に与える

影響につきましては、今後の状況を踏まえて精査中であります。

以 上